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„Termin integracja sensoryczna określa prawidłową organizację wrażeń sensorycznych (bodźców) 

napływających przez receptory. Oznacza to, że mózg, otrzymując informacje ze wszystkich 

zmysłów (wzrok, słuch, równowaga, dotyk, czucie ruchu-kinestezja) dokonuje ich rozpoznania, 
segregowania i interpretacji oraz integruje je z wcześniejszymi doświadczeniami. Na tej podstawie 
mózg tworzy odpowiednią do sytuacji reakcję nazywaną adaptacyjną. Jest to adekwatne i efektywne 
reagowanie na wymogi otoczenia. Może to być odpowiedź ruchowa jak i myślowa. 

Integracja sensoryczna jest procesem, dzięki któremu mózg otrzymując informację ze wszystkich 
systemów zmysłowych dokonuje ich segregacji, rozpoznania, interpretacji i integracji z wcześniejszymi 
doświadczeniami.  

Integracja sensoryczna rozpoczyna się już w okresie płodowym i trwa do około 7 roku życia (patrz 
Tabela). Nierozwinięcie określonych umiejętności w kolejnych stadiach rozwoju powoduje powstawanie 
trudności w funkcjonowaniu i zachowaniu dziecka” 
http://www.pstis.pl/pl/html/index.php?v2=block&str=podstrona_terapia 
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OSSOWSKI Roman : Wychowanie dzieci niesprawnych sensorycznie // W: Dziecko niepełnosprawne 
w rodzinie / pod red. Ireny Obuchowskiej. - Wyd. 2. - Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i 
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Akademii Pedagogicznej, 2006. – S. 90-104 
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2000 
   Sygnatura : 86874, 86988, 94168 (Wyd. z 2004 r) Piotrków Tryb. 
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Małgorzaty Skorek. – Wyd. 2. - Kraków : Oficyna Wydawnicza „Impuls”, 2005 
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   Sygnatura : 34115 Filia Radomsko 
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niepełnosprawnościami : poradnik dla nauczycieli / red. Grażyna Walczak ; Ministerstwo 
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   Sygnatura : 43716 Filia Tomaszów 
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